
UCHWAŁA NR XIV/103/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 91d pkt 1 oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215), dyrektorowi i wicedyrektorowi zatrudnionemu w przedszkolu, szkole podstawowej lub zespole 
szkolno-przedszkolnym, a także osobie która obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do 
wymiaru, określonego w tabeli stanowiącej Załącznik do uchwały. 

§ 2. 1.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i młodzieży, przez nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze godzin ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko Wymiar godzin 
1. Psycholog 22 h 
2. Pedagog  22 h 
3. Logopeda 22 h 
4. Terapeuta pedagogiczny 22 h 
5. Doradca zawodowy 20 h 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą 
lub na rzecz dzieci i młodzieży, należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań 
diagnostycznych, terapeutycznych, profilaktycznych i korekcyjno-kompensacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/215/2018 Rady Gminy Brodnica z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2408). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: 8071DD0A-692D-4F05-ADCF-D660C5625BFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/103/2020 
Rady Gminy Brodnica 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Lp. Stanowisko kierownicze w jednostce 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych 

Dyrektor Przedszkola w Manieczkach 10 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. J. Wybickiego w 
Manieczkach 5 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. D. Chłapowskiego w 
Iłówcu 5   1. 

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Brodnicy 6 

 2. Wicedyrektor przedszkola, szkoły lub zespołu szkolno-
przedszkolnego 10 

Id: 8071DD0A-692D-4F05-ADCF-D660C5625BFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała reguluje kwestie, o których mowa w art. 42 ust. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) dalej KN. Podjęcie uchwały jest zgodnie z art. 91d pkt 1 KN,
kompetencją organu stanowiącego.

Uchwała redefiniuje w stosunku do obecnie obowiązującej Uchwały Nr XXXIII/215/2018 Rady Gminy
Brodnica z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2408), sposób przyznawania
obniżek nauczycielom, którym powierzono funkcje dyrektora lub inne funkcje kierownicze w jednostce –
wcześniej o wymiarze obniżki decydowała ilość oddziałów w danej jednostce, obecnie proponuje się wymiar
obniżki dostosowany indywidualnie do wewnętrznych uwarunkowań danej jednostki oświatowej.

Dodatkowo podjęcie uchwały podyktowane jest reorganizacją oświaty w Gminie Brodnica, tj.
przekształceniem Przedszkola w Manieczkach oraz utworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brodnicy.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: 8071DD0A-692D-4F05-ADCF-D660C5625BFC. Podpisany Strona 1




